Администрация муниципального

района   «Сысольский»

«Сыктыв»  муниципальнöй

районса  администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

 3     ноября    2023 г.                                                 № 11/1535

 О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Сысольский» от 30 ноября 2015 г. №

11/1069 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений

муниципального района «Сысольский»,

финансового обеспечения муниципального

задания и предоставления субсидий из

бюджета муниципального образования

муниципального района» Сысольский»

бюджетным и автономным учреждениям и

признании утратившими силу некоторых

постановлений администрации

муниципального района «Сысольский»»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 и статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2

Федерального закона «О некоммерческих организациях» и подпунктом 2

части 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях»,

         администрация муниципального района «Сысольский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального

района «Сысольский» от 30.11.2015 № 11/1069 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района

«Сысольский», финансового обеспечения муниципального задания и

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования

муниципального района» Сысольский» бюджетным и автономным

учреждениям и признании утратившими силу некоторых постановлений

администрации муниципального района «Сысольский» следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить порядок формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений муниципального района «Сысольский» и

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания согласно

приложению №1.»;

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Положением, до

уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета

муниципального образования муниципального района «Сысольский» на

предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания, применяются коэффициенты выравнивания,

определяемые (при принятии решения о применении) органом местного

самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя по

отношению к автономным и бюджетным учреждениям, и главным

распорядителем бюджетных средств по отношению к казенному

учреждению.»;

1.3. Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Установить, что условие предоставления субсидий об

отсутствии у получателей субсидий просроченной (неурегулированной)

задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом

муниципального образования муниципального района «Сысольский» не

применяется к получателям субсидий из бюджета муниципального

образования муниципального района «Сысольский» бюджетным и

автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания, рассчитываемое с учетом нормативных затрат на

оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим

лицам и нормативных затрат на содержание муниципального  имущества, и

на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения

муниципального задания.»;

1.4. Пункт 2.8. приложения №1 «Порядок формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района

«Сысольский» и финансовом обеспечении выполнения муниципального

задания» изложить в следующей редакции:

«2.8. Муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального

задания, формируемый согласно приложению № 2 к Порядку, размещаются

в порядке и сроки, установленные приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н, на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению

информации о государственных и муниципальных учреждениях

(www.bus.gov.ru).

Главный распорядитель, учредитель обеспечивают размещение

муниципального задания и отчета о выполнении муниципального задания

на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения, а также

на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» муниципальных учреждений (при их наличии).»;

1.5. В пункте 3.8. приложения №1 «Порядок формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района

«Сысольский» и финансовом обеспечении выполнения муниципального

задания» слова «в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд

социального страхования Российской Федерации» заменить словами «в

Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

финансового управления администрации муниципального образования

муниципального района «Сысольский».

3. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального района «Сысольский-

руководитель администрации муниципального

района «Сысольский»                                                                        А.Г. Попов